ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1226/2018     Patos-PB, em 17 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor ALUISIO DE QUEIROZ MELO NETO para
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR JURÍDICO, com lotação na Fundação
Cultural do Município de Patos - FUNDAP.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 17 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1227/2018      Patos-PB, em 17 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora THAMIRES MORAIS DE LUCENA para
assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DE POLÍTICAS CULTURAIS,
com lotação na Fundação Cultural do Município de Patos - FUNDAP.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 17 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1228/2018      Patos-PB, em 17 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor RAY DE SOUSA SANTANA para assumir, em
comissão, o cargo de ASSESSOR TÉCNICO I, com lotação na Fundação Cultural do
Município de Patos - FUNDAP.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 17 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1229/2018      Patos-PB, em 18 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor EMANOEL DE JESUS CARDOSO DE
ANDRADE para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DA PREVIDÊNCIA
E ASSISTÊNCIA, com lotação no Instituto de Seguridade Social do município de
Patos - PATOSPREV.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1230/2018      Patos-PB, em 18 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora NADYANY ROBERTO SANTOS SIQUEIRA
OLIVEIRA para assumir, em comissão, o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO,
com lotação no Instituto de Seguridade Social do município de Patos - PATOSPREV.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1231/2018      Patos-PB, em 18 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor LUCIANO FORTUNATO DOS SANTOS
para assumir, em comissão, o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, com lotação no Instituto de Seguridade
Social do município de Patos - PATOSPREV.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2018

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1232/2018      Patos-PB, em 18 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor MAINAR ARAÚJO DE MEDEIROS JÚNIOR
para assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE RECURSOS HUMANOS,
com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1233/2018      Patos-PB, em 18 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor ALEXANDRE LUCENA CAMBOIM para
assumir, em comissão, o cargo de GERENTE DE LICITAÇÃO E CONVÊNIOS,
com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1234/2018      Patos-PB, em 18 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor JOSÉ LEANDRO MORAIS para assumir, em
comissão, o cargo de CHEFE DO SETOR DE ELABORAÇÃO DE CONTRATOS,
com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1235/2018    Patos-PB, em 18 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR a senhora DIÂNGELA OLIVEIRA NÓBREGA
para assumir, em comissão, o cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO DE
CONVÊNIOS, com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1236/2018      Patos-PB, em 18 de outubro de 2018.

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - NOMEAR o senhor GENIVAL FÉLIX DE OLIVEIRA JÚNIOR para
assumir, em comissão, o cargo de ASSESSOR DE IMPRENSA, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de
outubro de 2018.

Bonifácio Rocha de Medeiros
PREFEITO INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório referente ao Processo
Administrativo nº 117/2018, Pregão Presencial nº 01.034/2018 – SRP, adjudicado
pela Pregoeira nomeada, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE UM VEICULO TIPO MINIVAN (ZERO QUILOMETRO), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA
SOCIAL – PROCON PATOS PB, em favor da Empresa:
- NOVA VALE SERVIÇOS E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ Nº
28.570.805/0001-90, vencedor do item único do termo de referência, perfazendo o
Valor Global de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), por ter apresentado a
proposta dentro dos padrões exigidos no Edital, ofertado por meio de negociação, do
tipo menor preço por Item, conforme consta da Ata de julgamento do certame, e o
disposto no inciso XI, do Art. 4º da Lei 10.520/02.

Patos/PB, 08 de outubro de 2018.

BONIFACIO ROCHA DE MEDEIROS
Prefeito Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório referente ao Processo
Administrativo nº 105/2018, Pregão Presencial nº 01.032/2018 – SRP, adjudicado
pela Pregoeira nomeada, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO ESPECIALIZADO DE INTERNET EM FIBRA OPTICA,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE PATOS-PB, em favor das Empresas:
- BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ Nº
04.601.397/0001-28, vencedor dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 09, perfazendo
o Valor Global de R$ 78.468,00 (setenta e oito mil quatrocentos e sessenta e oito
reais), por ter apresentado a proposta dentro dos padrões exigidos no Edital, ofertado
por meio de lances verbais, tipo menor preço por Item, conforme consta da Ata de
julgamento do certame, e o disposto no inciso XI, do Art. 4º da Lei 10.520/02.

Patos/PB, 08 de outubro de 2018.

BONIFACIO ROCHA DE MEDEIROS
Prefeito Interino

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO INTERINO BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB